989. Iam cecidit ira.] Id est, qua
vindictam habes in manu & poteſtate
mea. Farnabius.

990. Misera,] Sero miseram me
agnosco, sero pœnitet, postquam fece-
rim. Idem.

991. Voluptas.] Vindictæ voluptas
mei etiam reluctantem urget. Idem.
Me invitam subit:] Flor. me & invi-
tam: Ut videatur τὸ Μὲ delendum,
tanquam ex interpretatione adjectum.
Esti ipsa avertere hanc voluptatem, &
me proptermodum oderim, quia sic gaudem.
Hæ tenues sunt scintillæ non-
dum omnis consopita & leviter ad-
mentis rationis, quæ tamen mox
magnitudine iræ ac furoris obturantur.
Invisam autem esti habeant centum
enneades, sufficit in florent, esti invi-
tam. Gronovius.

992. Deerat.] Ut Iason filii prius
est spæctare necem, Farnabius.

993. Nihil adhuc factum reor.] Opti-
mus: Spectator iste, nihil adhuc facti

reor. Ut apud Ovidium lib. 1. Faſto-
rum: Non habet officii lucifer omnis
idem. Et in epiftola Hypermenestræ:
Et queritur facti ſanguine eſſe parum.
Sic bene ē Mſ. Heinsius. Vbi vulgo
officium & factum legitur. Gronovius.

994. Sine iſto] Spectatore. Farn.

997. Suis perusta.] Quibus ipsa in
aliis ufa eſt. Idem. Congere] Imo pie
& pro tuo officio feceris, si rogam tuis
natis à me caſis conſtruxeris, namque
ego conjugi tuæ ac ſocero pyram ac-
cendi. Sarcaſmus. Farnabius.

999. Iusta jam funeris habent] A Scaligero hoc profectum binas jam editiones
honestavit. At omnes scripti & edi-
ti: iusta jam functis. Nugæ, inquit vir
illustris. Quid ita? Funeris utique pro
defunctis vel mortuis non culparit,
Statius lib. 2. Theb. functis quamquam
& jam lumine caſis. lib. 4. agras fun-
ctorum corpore fibra. Quid ergo? an
compositionem illam, iusta functis?
Si hoc, male profecto: nam iusta fun-
ctis sunt iusta funeris, ea quæ iustum
& solenē eſt fieri & praefari functis.
Sic Troadibus: Datusque tumulo de-
bita exanimis tulit. Eadem debita ex-
animis, quæ iusta functis. Cepit & Ra-
derus. Gronovius.

Kk 4 1002. Com-

Ias. Per numen omne, perque communes fugas, 1001
 Torosque, quos non nostra violavit fides,
 Jam parce nato. si quod est crimen; meum est:
 Me dede morti, noxiū macta caput. 1005
Med. Hac, qua recusas, qua doles, ferrum exigam.
 I nunc, superbe, virginum thalamos pete.
 Relinque matres. *Ias.* Unus est pœnæ satis.
Med. Si posset unā cæde satiari manus,
 Nullam petisset. ut duos perimam tamen, 1010
 Nimium est dolori numerus angustus meo.
 In matre si quod pignus etiamnum latet.
 Scrutabor ense viscera, & ferro extraham.
Ias. Jam perage coeptum facinus, haud ultra precor;
 Moramque saltem supplicis dona meis. 1015

Med.

1002. *Communes fugas.*] E Colchi de fugientes Ætam ex Thessalia patrem tuum. *Farnabius.*

1003. *Quos non nostra.*] Quæ hæc est impudentia pariter & imprudentia negare Iasonem se fidem fecellisse? & tunc negare, quum rogar rem tantam? Confessis soleat dari venia, non manifesta negantibus. Et ipse confessus erat, si moti nolleat, fidei sibi carentum esse. In quibusdam Mſ. abest ῥò non claudicante versu. Credibile igitur fuisse: *quos heu! nostra violavit fides.* Nam excusatio de liberis non potest intelligi, si non exprimatur. *Gronovius.*

1005. *Me dede morti.*] Notum est illud: *Dede neci, vacua melior sine reget in aula.* Quo ipse suavissime uitetur in ludo de morte Claudi. Flor. tamen nec male: *Me dede morti.* Idem:

1006. *Hac.*] Sumam de te pœnas hac quæ te magis utit parte, id est, in filio. *Farnabius.*

1007. *Virginum.*] Creüſte nuptias pete, me coiugem factamque ex te matrem desere. Pluralia autem ſæpe per indignationem pro singularibus posita. verf. 1285. *Hercul. Fur.* *Idem.*

1009. *Si posset.*] Si tantum mihi surgesſet pœciatis, ut unius cæde me

satiarem, alteri parcerem; etiam neutrū interficere ſuntiuilem: sed omnem exui pœciatem, itaque vix dolori meo ſufficiunt ſili duo, imo ſi me gravidam ſentitem etiam diſlecto uero ſuetum extraherem. *Idem.* *Cade satiari manus,*] Flor. *satiari à manu.* Videut velle *satiari* *bac manus.* Ovidius: *Si manus hac aliquam posſet committere cædem.* *Gronovius.*

1015. *Moramque saltem suppliciū.*] Crux eruditorum. Lipius tranſpoliū attribuit *Medæx*, & legit, *supplicibus.* Gruterus aliquid vidit, ſed peruidere totum non potuit, partim immemor quid eſſet *donare* apud hujus ævi ſcriptores, partim obcurbatus ab illis, qui eum nominare fastidiebam. Rechte ait *suppliciis* *donata mora*, hoc ſenſu, *supplicia* maturari: quia, debuifſet addere, *donare* eſt remittere, *donare* *mora* mora gratiam facere. Sed quum dicit acumen eſſe *ſcholasticum*, & inde ſicutum, quod cum ius donatio- ne in aliū transferimus, id non amplius hæreat in donapte, evagatu & ſcopum non tangit, ſed circumit. Etiam apud Valer. Maximum lib. 9. 2, *donare* *ſilentium* eſt gratificari alicui eo quod ſileas. Sed quæ ſeneca & Luca-

no,

Med. Perfruere lento scelere; ne propera, dolor.

Meus dies est: tempore accepto utimur.

Uf. Infesta memet perime. *Med.* Misereris jubes,

Bene est, peractum est, plura non habui, dolor,

Quæ tibi litarem, lumina huc tumida alleva, 1020

Ingrate Iason. conjugem agnoscis tuam?

Sic fugere soleo. patuit in cœlum via.

Squammosa gemini colla serpentes jugo

Sum-

no, faciunt ad propositum. Itaque cum hoc filum apprehendis, mirum non exiisse felicitem hoc Labyrinthum. Finit dubius, non pertendere se in defensione hujus significacionis. Delrius vel cum Bernardino, vult peri ab Iason moram ad fugiendum, ne tantum scelus spectare cogatur: vel de suo, dicere Iasonem mortuis liberis peragat corpora, se quoque ipsam interficiat, hoc spectaculum sibi remissionem quandan & moram doloris fore. Scaliger, supplicii dona mea, & optari lentum supplicium. Hec omnia pia Mvng-
O. Oedipus vero ille, quem optabat Scaliger, fuit Hugo Grotius. Is è Lucano suo meminerat, quid hoc usu esset donare moram, nempe remittere, neque mora supplicii & lento cruciatu torquere. Hoc postremum votum est desperantum de salute vel sua vel eorum, pro quibus precantur, ut breviter absolvantur. Sicille: *Rogo, domina, si quid tristius paras, celerius confice, neque enim tam magnum facinus admisimus, ut debeamus torti perire.* In contrarium ille, *Sic feri, ut mori se sentias.* Verbi vim alibi plena manu illustravimus & familiarem fecimus. Dixerat hic o m̄dū fefellisse eruditos, in primis Scaligerum & Lipsium, quid esset donare moram. Ecce homo minime malus, cui Scaliger quidem & cateri nulla vindicta digni; in Lipsio autem & Delcio tantum libertatis negat forte. Fortasse, inquit, non fefellit. quid enim nescierint Lipsius & Delrius, quid esset donare moram? At o bone,

& nescierunt illi, & tu quoque nesci-
fes, nisi accepisses ab eo, cuius sermonem reprehendis: nec hoc vel in te vel
in illos crimen est. necesse est enim hominem multa nescire, & summos
quotidianis ab infinitis discere, & qui plu-
rimum sciunt, longe plura nescientes
mori. Si non fefellit, cur scribit Lipsius tuus pugnare hunc versus priori,
& illo cupere Iasonem statim interimi
liberos, hoc quætere supplicii moram,
& Medeam respondere quasi ex voto
Iasonis atque exoratam? Cur Delrius
tam multa injuste carpens in amico
suo, hoc non modo non carpit, sed
etiam laudat? cur quod optimum erat
in Grutero, carpit? cur qui petat dona-
ri moram supplicio, eum censer petere
sit differri? Nos utrumque de Seneca
bene meritum libenter agnoscimus:
sed cur aliquid eos fefellisse dicere non
liceat, causam nullam videmus. *Gro-
novius.*

1017. *Mesus*] A Creonte mihi da-
tus. Suprà versi. 295. *Farnabius.*

1018. *Misereri jubes.*] Misericordia
mors grata. vide Herc. Fur. vers. 512.
Idem.

1019. *Bene*] *Caso jam altero filio.*
Idem.

1020. *Lumina*] Attolle oculos tuos
meque vide. annon agnoscis me ex so-
lita cæde? prius quidem tibi, jam mihi
vindictam poscentem. *Idem.*

1022. *Sic fugere*] Per cædes pa-
trem fugi occiso fratre, Acastum ma-
riti mei patrualem occiso patre suo, te
jam conjugem occisis filiis. *Idem.*

Kk 5 1025. *Ego*]

522 L. ANNÆI SENECAE MEDEA. ACT. V.

Summissa præbent. recipe jam natos parens.

Ego inter auras aliti curru vehar.

1025

Ias. Per alta vade spatha sublimi ætheris:

Testare nullos esse, qua veheris, deos.

1025. Ego] Ethis dictis vecta curru junctis draconibus avolat Athenas, ubi Theseo nupta. Suprà vers. 973. *Farnabius.*

1027. Testare] Testimonium dictas contra deorum iustitiam, vel argumento sis nullos esse in celo deos, si

tibi insigniter scelestæ per æthera patet impune via. Idem. Formavit ex dicto Diogenis Cynici, Scirtalum, qui temporibus illis prado felix habebatur, contra deos testimonium dicere, quod in illa fortuna tam diu vivere, Cicero], de nat. deorum. Gronovius.

L. AN-